







ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "CAMINITI-TRIMARCHI"



VIA LUNGOMARE CENTRO 98028 S. TERESA DI RIVA (ME)



Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet: http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email: MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.: MEIS03200Q@pec.istruzione.it Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Liceo Linguistico di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Santa Teresa di Riva https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Liceo Linguistico di Giardini Naxos https://www.iiscaminititrimarchi.edu.it

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos https://www.iiscaminititrimarch

Circolare n°162

I.I.S. "CAMINITI-TRIMARCHI" S. TERESA DI RIVA **Prot. 0015674 del 01/12/2023** IV (Uscita) Ai Sigg. Docenti Al Sito Web Loro Sedi

Oggetto: Convocazione Assemblea Sindacale Territoriale del personale docente e ATA in orario di servizio per l' 11 DICEMBRE 2023

Si comunica che l'Organizzazione sindacale ANIEF indice per **lunedì 11 dicembre 2023**, un'assemblea sindacale territoriale del personale degli istituti scolastici o plessi ricadenti nei comuni di **SANTA TERESA DI RIVA, LETOJANNI E ROCCALUMERA (ME)** che si svolgerà nelle ultime tre ore di servizio coincidenti con la fine delle attività didattiche, dalle ore 11:00 alle ore 14:00 da svolgersi in presenza presso Palazzo della Cultura – Villa Crisafulli Ragno, Via Francesco Crispi 536, Santa Teresa di Riva (ME).

L'assemblea sarà presiduta dal presidente Regionale ANIEF, Giovanni Portuesi

Punti all'ordine del giorno:

- a. Le novità contrattuali e la sottoscrizione del CCNL 2019-2021;
- b. Decreto Legge n. 69/2023 Salva Infrazioni convertito in legge 4 agosto 2023:
 - b1. La carta del docente per il personale precario fino al 31 agosto;
 - b2. La ricostruzione di carriera per i nuovi immessi in ruolo dall'a.s. 2023/2024;
- c. I Diritti negati al personale scolastico a partire dall'ultima ordinanza di remissione in Corte di giustizia europea sulla ricostruzione di carriera del servizio prestato nella paritaria;
- d. Il decreto legge PA e gli obiettivi raggiunti da #Anief nel primo anno della XIX legislatura.

I docenti comunicheranno sul registro elettronico entro e non oltre le ore 09.00 del 06/12/2023

se intendono	"non aderire all"	assemblea"	mettendo	la spunta <u>s</u> e	<u>olo</u> alla voc	e <u>"presa</u>	visione";
se intendono	"aderire all'asse	mblea" mett	tendo, la sn	unta anche	e alla voce	"data ad	lesione"

Il personale Ata e i docenti non ancora abilitati al registro elettronico comunicheranno, la propria intenzione "di aderire all'assemblea o "di non aderirvi" tramite email entro e non oltre le ore 09.00 del 06/12/2023 assemblea sindacale del 11 dicembre 2023", in modo che questo ufficio possa adempiere agli obblighi di legge riguardo le modalità di funzionamento del servizio scolastico e la relativa informativa alle famiglie

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Manuela Raneri

> Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs n. 39/1993